平成 23 年 3 月 14 日

各  位

         会 社 名

         代表者の 代表取締役社長

         役職氏名 仁 藤  哲

           （コード番号 5949 東証第一部）

         問 い 合 取締役・専務執行役員

                       わ せ 先 塩 見  荘 一 郎

         電  話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 7 5 5

HPｱﾄﾞﾚｽ http://www.unipres.co.jp/

技術開発会社設立のお知らせ

ユニプレス株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：仁藤 哲）は、技術開発業務全般

を担う子会社を設立することを平成 23 年 3 月 14 日開催の取締役会で決定しましたので、

お知らせいたします。

記

１． 技術新会社の概要

（１）会 社 名 株式会社ユニプレス技術研究所

          （UNIPRES R & D Co., Ltd.）

（２）所 在 地 神奈川県横浜市

（３）代 表 者 名 社長 仁藤 哲

（４）資 本 金 1,000 万円

（５）大 株 主 ユニプレス株式会社  100％

（６）設 立 平成 23 年 4 月１日予定

（７）従 業 員 従 業 員 350 名

２． 技術新会社設立の理由

ユニプレスの経営理念は「プレスを究めて、プレスを越える」であります。

当社は、車体プレス・精密プレス・樹脂プレスの３つの事業を保有し、それぞ

れがプレス技術を基盤とし、更なる進化及び発展を目指して活動を進めて参りま

した。

今後起きるであろう事業環境の大きな変化に迅速に対応するとともに、既存市

場ならびに新市場を見据え、新技術・新商品開発を強力に推進するため、ユニプ

レスに所属する既存の技術開発機能を新会社に集約し、機動的な技術開発体制を

構築して参ります。

【狙い】

① 当社のコアコンピタンスであるプレス技術を深化させ、「プレス技術の確立」

を目指す。

② 車体・精密・樹脂それぞれのプレス技術の連携によるシナジー効果を発現さ

せる。

③ 新技術開発の強力な推進並びに新商品開発により拡販体制を強化する。

④ 長期的視野に基づき、幅広い知識を保有する人材の採用・育成を図る。

３． 今後の業績に与える影響

本子会社設立に伴う平成 23 年 3 月期の連結業績への影響はありません。

－以 上－